Администрация
муниципального образования
«Селенгинский район»
Республики Бурятия
	[image: СеленгинскийМР-ПП-01]

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»_________2023г.                                                                               №______
г. Гусиноозерск

Об установлении срока рассрочки оплаты движимого и недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Селенгинский район» п о с т а н о в л я е т:
1.  Установить:
	1.1. Срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности АМО «Селенгинский район» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества 5 лет.
	1.2. Срок рассрочки оплаты движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности АМО «Селенгинский район» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества 3 года.
              2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Селенгинский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации по промышленности, инфраструктуре и ЖКХ муниципального образования «Селенгинский район»  (Дамбаев С.В.)
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования                                                 С.Д. Гармаев
«Селенгинский район»

Проект подготовил: КИЗГ: Кудашкина Е.В
тел: 42654

image1.jpeg